АДМИНИСТРАЦИЯ ТАМАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТЕМРЮКСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от №
ст-ца Тамань

О внесении изменений в постановление администрации Таманского
сельского поселения Темрюкского района от 9 сентября 2021 года № 239

«Об утверждении муниципальной программы «Создание условий для
эффективного функционирования системы органов местного

самоуправления в Таманском сельском поселении Темрюкского района»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федера­
ции, постановлением администрации Таманского сельского поселения Темрюк­
ского района от 20 ноября 2014 года № 555 «Об утверждении порядка разра­
ботки, формирования, реализации и оценки эффективности реализации муни­
ципальных программ Таманском сельского поселения Темрюкского района,
п о с т а н о в л я ю :

1. Внести в постановление администрации Таманского сельского посе­
ления Темрюкского района от 27 июля 2018 года № 249«Об утверждении му­
ниципальной программы «Создание условий для эффективного функциониро­
вания системы органов местного самоуправления в Таманском сельском посе­
лении Темрюкского района» следующие изменения:

1) в приложении муниципальная программа «Создание условий для
эффективного функционирования системы органов местного самоуправления в
Таманском сельском поселении Темрюкского района»:

а) раздел «Паспорт муниципальной программы «Создание условий для
эффективного функционирования системы органов местного самоуправления в
Таманском сельском поселении Темрюкского района» изложить в новой редак­
ции:

ПАСПОРТ
муниципальной программы

«Создание условий для эффективного функционирования системы
органов местного самоуправления в Таманском сельском поселении

Темрюкского района»

Координатор муниципаль­
ной программы

Администрация Таманского сельского поселе­
ния Темрюкского района

Координатор подпрограмм Администрация Таманского сельского поселе-

ИП Марочкина М.В., 04-21г., 3.122, т.300

муниципальной программы ния Темрюкского района
Участники муниципальной
программы

Администрация Таманского сельского поселе­
ния Темрюкского района;
МКУ «Материально-техническое обеспечение
администрации ТСП ТР»;
МКУ «Таманская централизованная бухгалте­
рия»;
МКУ «Управление муниципальными закупками
администрации ТСП ТР»

Цели муниципальной про­
граммы

- создание условий для повышения эффективно­
сти бюджетных расходов и качества управления
муниципальными финансами в Таманском сель­
ском поселении Темрюкского района, повыше­
ния качества финансового менеджмента в сек­
торе муниципального управления;
-обеспечение долгосрочной сбалансированности
и устойчивости бюджета Таманского сельского
поселения Темрюкского района;
- повышение эффективности управления муни­
ципальным имуществом;
- повышение качества ведения учета и составле­
ния отчетности на основе единой методологии,
позволяющей стандартизировать учетные про­
цедуры от момента создания первичного доку­
мента до формирования отчетности;
- автоматизация бухгалтерского (бюджетного)
учета на основе современных программ и техно­
логий, унификация требований к программному
обеспечению;
- создание полноценных условий для эффектив­
ного функционирования администрации Таман­
ского сельского поселения Темрюкского района;
- материально-техническое обеспечение адми­
нистрации Таманского сельского поселения Те­
мрюкского района;
-повышение эффективности управления обеспе­
чения осуществления закупок, товаров, работ и
услуг для муниципальных нужд

Задачи муниципальной про­
граммы

- повышение эффективности оказания муници­
пальных услуг муниципальными учреждениями
на основе совершенствования практики приме­
нения муниципальных заданий и финансовых
нормативов; повышение эффективности управ­
ления муниципальными финансами;
- создание стимулов для повышения качества

финансового менеджмента главных распоряди­
телей бюджетных средств и муниципальных
учреждений, создание стимулов для повышения
эффективности бюджетных расходов и качества
муниципального управления Таманского сель­
ского поселения Темрюкского района;
- осуществление закупок товаров, работ и услуг
для обеспечения муниципальных нужд с систе­
мами планирования и исполнения бюджета;
- учет объектов муниципального имущества,
управление и распоряжение имуществом;
- обеспечение качественной организации и ве­
дения бухгалтерского и налогового учета и от­
четности документального и взаимосвязанного
их отражения в бухгалтерских регистрах;
- обеспечение качественного контроля за пра­
вильным и целевым расходованием бюджетных
и внебюджетных средств, за наличием и движе­
нием имущества, использованием товарно­
материальных ценностей, трудовых и финансо­
вых ресурсов;
- обеспечение качественного выполнения обяза­
тельств по своевременной выплате заработной
платы работникам обслуживаемых учреждений
и других обязательств;
- обеспечение качественного составления и
предоставления сводной бухгалтерской отчет­
ности в налоговые органы, внебюджетные фон­
ды, органы статистики, главному распорядите­
лю средств

Перечень целевых показа­
телей муниципальной про­
граммы

- количество заключенных договор на матери­
ально-техническое обеспечение администрации
и подведомственных учреждений;
- количество выданных справок из нехозяй­
ственных книг;
- количество обработанной входящей, исходя­
щей корреспонденции;
- количество поступивших и обработанных об­
ращений граждан;
- количество обслуживаемых учреждений;
- количество обученных человек (повышение
квалификации);
- количество заключенных муниципальных кон­
трактов в рамках Федерального закона от
05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в

сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспе­
чения государственных и муниципальных
нужд» в единой информационной системе.

Этапы и сроки реализации
муниципальной программы

2022-2024 годы

Объемы бюджетных ассиг­
нований муниципальной
программы

Объем финансирования программы -  79901,3
тыс. рублей, в том числе из средств местного
бюджета -  79901,3 в том числе по годам:
2022 год -  26996,7 тыс. руб.
2023 год -  26452,3 тыс. руб.
2024 год -  26452,3 тыс. руб.

Контроль за выполнением
муниципальной программы

Администрация Таманского сельского поселе­
ния Темрюкского района

»;
б) пункт 4 изложить в новой редакции:

«4. Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы
Объем финансовых средств, выделяемых на реализацию программы, со­

ставляет -79901,3 тыс. рублей, в том числе:
_____из средств местного бюджета-79901,3 тыс, рублей:

Наименование мероприятия Источник
финанси­
рования

Объем финансирования по
годам, тыс. рублей

2022 год 2023
год

2024
год

Реализация муниципальных функ­
ций, связанных с муниципальным
управлением

Местный
бюджет 6283,2 6456,5 6456,5

Развитие материально-
технического обеспечения админи­
страции

Местный
бюджет 14284,0 13602,4 13602,4

Обеспечение ведения бухгалтер­
ского учета

Местный
бюджет 4391,5 4400,8 4400,8

Обеспечение осуществления заку­
пок, товаров, работ и услуг для му­
ниципальных нужд

Местный
бюджет 2038,0 1992,6 1992,6

ИТОГО Местный
бюджет 26996,7 26452,3 26452,3

2) приложение № 2 к муниципальной программе «Создание условий для
эффективного функционирования системы органов местного самоуправления в
Таманском сельском поселении Темрюкского района» изложить в новой редак­
ции (приложение № 2);

2. .Разместить (опубликовать) настоящее постановление в информаци­
онно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте админи­
страции муниципального образования Темрюкский район.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на за­
местителя главы Таманского сельского поселения Темрюкского района
Ю.А. Вовк.

4. Постановление вступает в силу на следующий день после его офици­
ального опубликования.

Глава Таманского
сельского поселения
Темрюкского района М.А. Хорошилов

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации
Таманского сельского поселения

Темрюкского района
от //-  <1лг/ №

Приложение № 2
к муниципальной программе

«Создание условий для эффективного
функционирования системы органов

местного самоуправления в Таманском
сельском поселении Темрюкского

района»

ПЕРЕЧЕНЬ
основных мероприятий программы «Создание условий для эффективного функционирования системы органов

местного самоуправления в Таманском сельском поселении Темрюкского района»

№
п/п

Наименование
мероприятия

Источник
финансирова

ния

Объем
финансирова

ния, всего
(тыс. руб.)

В том числе по годам Непосредственный результат
реализации мероприятия

Муниципальный
заказчик,
главный

распорядитель
(распорядитель)

бюджетных
средств,

исполнитель

2022
год

2023
год

2024
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9
1 Цель - создание условий для повышения эффективности бюджетных расходов и качества управления

муниципальными финансами в Таманском сельском поселении Темрюкского района, повышения качества
финансового менеджмента в секторе муниципального управления;
-обеспечение долгосрочной сбалансированности и устойчивости бюджета Таманского сельского поселения

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Темрюкского района;
- повышение эффективности управления муниципальным имуществом;
- повышение качества ведения учета и составления отчетности на основе единой методологии, позволяющей
стандартизировать учетные процедуры от момента создания первичного документа до формирования
отчетности;
- автоматизация бухгалтерского (бюджетного) учета на основе современных программ и технологий,
унификация требований к программному обеспечению;
- создание полноценных условий для эффективного функционирования администрации Таманского сельского
поселения Темрюкского района;
- материально-техническое обеспечение администрации Таманского сельского поселения Темрюкского района;
-повышение эффективности управления обеспечения осуществления закупок, товаров, работ и услуг для
муниципальных нужд

1.1 Задача - повышение эффективности оказания муниципальных услуг муниципальными учреждениями на основе
совершенствования практики применения муниципальных заданий и финансовых нормативов; повышение
эффективности управления муниципальными финансами;
- создание стимулов для повышения качества финансового менеджмента главных распорядителей бюджетных
средств и муниципальных учреждений, создание стимулов для повышения эффективности бюджетных
расходов и качества муниципального управления Таманского сельского поселения Темрюкского района;
- осуществление закупок товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд с системами
планирования и исполнения бюджета;
- учет объектов муниципального имущества, управление и распоряжение имуществом;
- обеспечение качественной организации и ведения бухгалтерского и налогового учета и отчетности
документального и взаимосвязанного их отражения в бухгалтерских регистрах;
- обеспечение качественного контроля за правильным и целевым расходованием бюджетных и внебюджетных
средств, за наличием и движением имущества, использованием товарно-материальных ценностей, трудовых и
финансовых ресурсов;
- обеспечение качественного выполнения обязательств по своевременной выплате заработной платы
работникам обслуживаемых учреждений и других обязательств;
- обеспечение качественного составления и предоставления сводной бухгалтерской отчетности в налоговые
органы, внебюджетные фонды, органы статистики, главному распорядителю средств;

2 М ер о п р и я ти е по р еал и зац и и  м у н и ц и п а л ь н ы х  ф у н к ц и й , св я зан н ы х с м ун и ц и п а л ь н ы м  у п р а в л ен и ем
2.1 Реализация

муниципальных
функций, связанных

местный
бюджет

19196,2 6283,2 6456,5 6456,5 Оплата труда с начислениями,
командировочные расходы,
услуги нотариуса, обслуживание

Администрация
Таманского
сельского

1 2 3 4 5 6 7 8 9
с муниципальным
управлением

пластиковых карт, аттестация
рабочих мест, экология, налоги

поселения
Темрюкского
района

3 М ер оп р и я ти е по р азв и ти ю  м а тер и а л ь н о -тех н и ч еск о го  обесп еч ен и я  адм и н и стр ац и и
3.1 Развитие

материально-
технического
обеспечения
администрации

местный
бюджет

41488,8 14284,0 13602,4 13602,4 Оплата труда с начислениями,
приобретение ГСМ, основных
средств, услуги связи. Оплата за
пожарный минимум.
Техобслуживание компьютеров и
программ. Командировочные
расходы. Эксплуатационные
расходы на содержание здания,
включая ремонт помещений.
Проведение технической
инвентаризации, изготовление
технических и кадастровых
паспортов, аттестация рабочих
мест, уплата налогов, сборов и
иных платежей

Администрация
Таманского
сельского
поселения
Темрюкского
района,
МКУ
«Материально-
техническое
обеспечение
администрации
Таманского
сельского
поселения
Темрюкского
района»

4 М ер о п р и я ти е по о б есп еч ен и е в еден и я  бу х га л тер ск о го  уч ета
4.1 Обеспечение

ведения
бухгалтерского
учета

местный
бюджет

13193,1 4391,5 4400,8 4400,8 Оплата труда с начислениями,
оплата услуг связи и Интернет,
техобслуживание компьютеров и
программ, обучение,
программный сервис, услуги
банка, приобретение канцтоваров
и комплектующих к оргтехнике,
аттестация рабочих мест, уплата
налогов, сборов и иных платежей

Администрация
Таманского
сельского
поселения
Темрюкского
района,
МКУ
«Таманская
централизованна
я бухгалтерия»

5 М ер оп р и я ти е по  обесп еч ен и ю  о сущ еств л ен и я  за к у п о к , то в а р о в , р а б о т  и у сл у г  д л я  м у н и ц и п а л ь н ы х  н уж д
5.1 Обеспечение местный 6023,2 2038,0 1992,6 1992,6 Оплата труда с начислениями, Администрация

1 2 3 4 5 6 7 8 9
осуществления
закупок,товаров,
работ и услуг для
муниципальных
нужд

бюджет иные выплаты, оплата услуг
связи и интернет,
техобслуживание компьютеров и
программ, обучение,
программный сервис, услуги
банка, приобретение канцтоваров
и комплектующих к оргтехнике,
аттестация рабочих мест, уплата
налогов, сборов и иных платежей

Таманского
сельского
поселения
Темрюкского
района,
МКУ
«Управление
муниципальным
и закупками
администрации
Таманского
сельского
поселения
Темрюкского
района»

Итого местный
бюджет

799013 26996,7 264523 264523

Заместитель главы
Таманского сельского поселения
Темрюкского района Ю.А. Вовк